[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	644-па

	О внесении изменений в приложение к программе противодействия коррупции в Ханкайском муниципальном районе на 2016-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 10.08.2016 № 433-па

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 -2017 годы»,  Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации  от 13.04. 2010 года  № 460,  на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в приложение к программе противодействия коррупции в Ханкайском муниципальном районе на 2016-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 10.08.2016 № 433-па, следующие изменения:

1.1.  раздел III дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«
6.1.

Рассмотрение обращений граждан и организаций, на коррупционные проявления со стороны работников органов местного самоуправления. Принятие мер дисциплинарного характера. Направление информации, содержащей признаки состава преступления, в правоохранительные органы

в течение

всего
периода

управление

делами

»

1.2. в разделе V:
1.2.1. наименование изложить в следующей редакции:

 «IV. Меры, направленные на минимизацию и (или) ликвидацию последствий коррупции, совершенствование организационно-управленческих антикоррупционных механизмов»;
1.2.2. дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«
11.1.
Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лицо, замещающее должность муниципальной службы, и обеспечение принятых мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а  также мер юридической ответственности, предусмотренных действующим законодательством
в течение

всего периода

управление

делами

»

1.3. Раздел VI  изложить в следующей редакции:
«
V. Информационное сопровождение антикоррупционной деятельности

18.

Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, опубликование в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления и муниципальных организаций Ханкайского муниципального района в сфере противодействия коррупции, в том числе информации о доходах (расходах), об имуществе и  обязательствах имущественного характера муниципальных служащих их супругов и несовершеннолетних детей, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений их супругов и несовершеннолетних детей

в течение

всего периода

управление

делами

19.

Обеспечение функционирования «телефона доверия», позволяющего гражданам сообщать о фактах коррупции

в течение

всего периода

управление

делами

20.

Регулярное размещение на сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района информации о предоставлении в аренду муниципального имущества, земельных участков, о проведении открытых конкурсов, аукционах, их итогах

в течение

всего периода

отдел имущественных отношений,

отдел градостроительства и земельных отношений
21.

Организация издания социальной рекламной продукции (памятки, листовки, буклеты, брошюры, рекламные щиты, рекламные пилоны) в сфере противодействия коррупции  (в  том числе о недопустимости коррупционных проявлениях в области миграционных отношений). Размещение ее в официальных средствах массовой информации, а также в муниципальных учреждениях

ежегодно

управление

делами

»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко